3 [v.2]. Et quoniam patientia opus est ferendi usque ad messem, quamdam, si dici potest, indiscretam discretionem; simul enim sunt, et ideo discreta nondum sunt; zizania autem zizania sunt, et frumenta fru-

rada, aunque la cizaña ya es cizaña y el trigo ya es trigo, y, en cuanto a esto, ya están separados; y como para esto es necesaria la fortaleza, la debemos recabar de Aquel que manda que seamos fuertes, porque, si no nos hace fuertes Aquel que dijo: *Quien perseverare hasta el fin se salvará*, no seremos lo que manda. Para que el alma no se debilite arrogándose la fortaleza como cosa propia, añade a continuación: *Pues tú, Dios mío, eres mi fortaleza, ¿por qué me rechazaste y por qué ando triste cuando me oprime el enemigo?* Ahora investiga la causa de su tristeza, diciendo: *¿Por qué ando triste cuando me aflige el enemigo?* Ando triste, pues me aflige el enemigo con tentaciones cotidianas, inspirándome la idea de que ame mal o que tema sin motivo; y al luchar el alma contra ambas cosas, si no cae, a lo menos tambalea, y se apodera de ella la tristeza y dice a Dios: *¿Por qué?* Lo pregunte a Dios, y oirá por qué. En el salmo investiga el motivo de su tristeza, diciendo: *¿Por qué me rechazaste y por qué ando triste?* Lo oiga de boca de Isaías: *El espíritu procede de mí y yo hice todo soplo; por el pecado le contristé un poquito y aparté mi rostro de él; y se entristeció, y así va triste en su camino.* Lo que pretendías conocer: *¿Por qué me rechazaste? ¿Por qué ando triste?*, lo oíste: *Por causa del pecado.* El motivo de tu tristeza es el pecado, sea el motivo de tu alegría la justicia. Quieres pecar y no quieres sufrir. Poco te sería ser injusto si no hubieras querido que lo fuese Aquel por quien no quieres ser vengado. Escucha otra palabra más excelsa en otro salmo: *Me es un bien el haberme humillado tú para que aprenda tus justicias.* Aprendí, soberbio, mis iniquidades; aprenderé, humillado,

menta sunt, et ideo discreta iam sunt; quia ergo fortitudine opus est, implorando ab illo qui iussit ut fortes simus, et nisi fortes ipse fecerit, non erimus quod iussit, ab illo qui dixit, *Qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit* (Ib. 10,22, et 24,13); ne sibi ipsa anima arrogando fortitudinem debilitetur, continuo adiungit: *Quia tu es, Deus meus, fortitudo mea; utquid me repulisti, et utquid tristis incedo, dum affligit me inimicus?* Causam quaerit tristitiae suae. *Quare, inquit, tristis incedo, dum affligit me inimicus?* Tristis ambulo, inimicus affligit me quotidianis tentationibus, immittens vel quod male amemus, vel quod male timeamus: et contra utrumque pugnans anima, etsi non capta, tamen periclitans, contrahitur tristitia, et dicit Deo, *Utquid?* Quaerat ergo ab ipso, et audiat utquid. Quaerit enim in Psalmo causam tristitiae suae, dicens: *Utquid me repulisti, et utquid tristis incedo?* Audiat ex Isaia, succurrat illi lectio, quae modo recitata est: *Spiritus, inquit, a me prodiet, et omnem flatum ego feci: propter peccatum modicum quid contristavi illum, et averti faciem meam ab illo; et contristatus est, et abiit tristis in viis suis* (Is 57,16.17). Quid ergo quaerebas, *Utquid me repulisti, et utquid tristis incedo?* Audisti: *propter peccatum.* Causa tristitiae tuae peccatum est, causa laetitiae tuae iustitia sit. Peccare volebas, et laborare nolebas; ut parum tibi esset quod esses iniustus, nisi et eum iniustum voluisses, a quo in te vindicari noluisses. Respice vocem meliorem in alio psalmo: